Krajsky soud v Ostravé
Havli¢kovo nabf. ¢. 34
728 81 Ostrava 1

KRAJRKY SOUT™ OSTRAVA
Dosl: "hod. 730

18. 04, 2017

) - Diorulenpgfotion
Pot, stej phloh -~

Hodnota kolic —

V Ostraveé dne 7. dubna 2017

Ke sp. zn.: KSOS 25 INS 10525/2016

DluZnik:

Zastoupen:

OKD, a.s., ICO 268 63 154,

se sidlem Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karvina,

zapsand v OR u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. B
2900

Shrnuti vyjadfeni dluZznika k prodejnimu procesu pro schiizi véfiteli konané dne

6. dubna 2017

B

Soud: KS Ostrava

Doslo: 18.04.2017 07:30
Pocet stran/priloh: 5/
Pocet stejnopisu:




L.

K bodu pfedmétu jednani schize véfiteli tykajici se dosavadniho prib&hu nabidkového
procesu (ohledn& nalezeni investora pro udrZeni provozu a prodeje zdvodu Dluznika), DluZnik
uvadi nasledujici:

1.

10.

Dluznik v tivodu nabidkového procesu pfimo oslovil dvé st€ dvacet tfi domacich 1
zahraniénich osob, kterym byly zaslany informace o investi¢ni pfileZitosti a navrh
dohody o ml¢enlivosti.

Dluznik rovnéZ oznamil zahdjeni nabidkového procesu prostfednictvim pfipravenych
tiskovych zprav, tiskové konference a informaci na svych webovych strankéach.

Dluznik od po&atku vedl nabidkovy proces v anglickém a ¢eském jazyce, aby maximalné
rozs§ifil okruh pfipadnych zéjemch.

Osoby, které projevily z4jem o ziskéani vice informaci za u¢elem zvazeni moZnosti podani
indikativni nabidky, byly vyzvéany, aby doru¢ily Dluznikovi podepsanou dohodu o
mléenlivosti. Na zakladé doruCeni podepsané dohody o mlcenlivosti bylo témto
z4jemcim nésledné DluZnikem zasldno informaéni memorandum a procesni dopis.

V informaénim memorandu byly mj. podrobné popsany: podnikatelskd innost, provoz
jednotlivych zévodu, organizaéni struktura, trh s uhlim, finanéni informace tykajici se
historie a budoucich vyhledi hospodafeni vrozsahu dostatetném pro piipravu
indikativnich nabidek. V procesnim dopisu byly uvedeny zejména informace o struktufe
nabidkového procesu a nalezitosti indikativnich nabidek.

Lhita k podani indikativnich nabidek uplynula dne 15. prosince 2016. DluZnikovi byly
do 15. prosince 2016 dorudeny celkem tfi indikativni nabidky. Pfedstavenstvo DluZnika
vyhodnotilo veSkeré doru¢ené indikativni nabidky a rozhodlo, Ze do druhé faze
nabidkového procesu postupuji vSichni zdjemci, ktefi podali indikativni nabidku.

Druha fiaze nabidkového procesu byla zahajena 9. ledna 2017. Zijemcim byl pfed
zahajenim druhé féze nabidkového procesu zaslan mj. druhy procesni dopis upravujici
podminky a priib&h druhé faze nabidkového procesu, nileZitosti zédvazné nabidky a
postup pfi provadéni hloubkové kontroly ze strany vySe uvedenych vybranych zijemct.

V ramci hloubkové kontroly Dluznik zpfistupnil zdjemciim pies tfi tisice dokumenti
tykajicich se mj. pravnich, majetkovych, finan¢nich, personélnich a provoznich oblasti.
Zajemci mohli predkladat dodateéné pozadavky na informace a otézky, které Dluznik
prib&Zn& zodpovidal. Zajemci mohli navstivit provoz DluZnika a pokladat dotazy €lenum
vrcholového vedeni Dluznika.

V pritbéhu druhé fize nabidkového procesu se piihlasili jeSt¢ dva daldi zdjemci, ktefi
podali indikativni nabidku. Jeden ze zijemci podal indikativni nabidku dne 3. unora
2017, druhy zajemce podal indikativni nabidku dne 28. inora 2017.

Lhiita k podéni zavaznych nabidek uplynula dne 1. bfezna 2017 ve 14:00 hod. Celkem
byly podany dvé zdvazné nabidky. Dluznik dile obdrzel oznameni, ve kterém jeden ze
zdjemct mj. uvedl, Ze nebyl s ohledem na jim provedené vysledky ocenéni DluZnika




11.

12.

13

14.

13.

16.

17

18.

19.

schopen podat zivaznou nabidku. Otevirdni zdvaznych nabidek byl G&asten mij.
insolven¢ni spravce, ktery dohliZel na fadny postup.

Dne 2.bfezna 2017 se konalo jednani véfitelského vyboru, na kterém dluznik ve
stru¢nosti informoval pfitomné o podani zdvaznych nabidek.

Dluznik provedl velmi peclivé vyhodnoceni zdvaznych nabidek a dospél k zavéru, Ze ani
jedna z obdrzenych zévaznych nabidek neobsahovala skute¢nosti, na zakladé kterych by
bez dalSiho bylo moZno divodné pfedpokladat, ze dluznik bude schopen sestavit
reorganizacni plan, ktery bude véfiteli pfijat, insolvenénim soudem schvilen a Ze
reorganizace bude uskute¢nitelna.

V disledku neuspokojivych vysledki nabidkového procesu se Dluznik pfipravoval se na
veSkeré mozné scénafe dalSiho vyvoje veetné pfemény reorganizace v konkurs. V této
souvislosti dluznik rovnéz informoval spole¢nost PRISKO a.s., jakozto uvérového
véfitele na zakladé ¢lanku 7 sjednané uvérové smlouvy, o dal§im pravdépodobném vyvoji
insolven¢niho fizeni a nésledné pozadal spoleénost PRISKO a.s. o zvaZeni moZnosti
podat nabidku na odkup majetkové podstaty.

Dluznik, aby pfedeSel konkursu, pfedbéZné se spole¢nosti PRISKO a.s. vyjednéval
mozné obchodni parametry a pravni podminky nabidky. Jednani vedla k moZné struktufe
obchodu zaloZené na vkladu obchodniho zédvodu dluZnika do dcefiné spoleénosti
dluznika a prodeji jejich akcii spole¢nosti PRISKO a.s., a to mj. v zavislosti na nabyti
ucinnosti reorganiza¢niho planu.

Dluznik prabézné absolvoval jednéani se zajemci, ktefi podali zdvaznou nabidku. Aviak
jedndni se zéjemci nevedla k vylepSeni nabidek pfipadné k odstranéni jejich
podminénosti ¢i jinych nedostatki tak, aby bylo moZno Gsp&$né provést reorganizaci.

Dluznikovi se podafilo pfedb&Zné sjednat podminky nabidky spoleénosti PRISKO a.s.,
které mohly zajistit isp&$né provedeni reorganizace.

Dne 5. dubna 2016 Vlada Ceské republiky pfijala usneseni, na zaklad® kterého miize
spole¢nost PRISKO a.s. pfedlozit dluznikovi zdvazny navrh na uzavieni smlouvy o
pfevodu akcii dcefiné spole¢nosti dluznika, do niz bude vloZena podstatna &4st zavodu
dluznika a aby takovou smlouvu uzaviela.

Dne 6. dubna 2016 Dluznik uzavfel se spoleénosti PRISKO a.s. smlouvu o prodeji akcii
dcefiné spolecnosti dluznika, do které mé byt (mj. po nabyti Gginnosti reorganizaéniho
planu) vloZena podstatna ¢ast zavodu dluznika. DluZnik v této souvislosti rovn&Z uzaviel
smlouvu o budouci spoluprici mezi Dluznikem a dcefinou spole€nosti. Ve stejny den
insolvenéni spravce schvilil smluvni dokumentaci v pisobnosti valné hromady dluznika
a dluznik informoval o shora uvedenych skute&nostech véfitelsky vybor a schiizi véfiteld.

IIL.
Dluznik zorganizoval nabidkovy proces, ktery mj. svymi podminkami, provedenim a
rozsahem poskytovanych informaci, dosahoval nejvy$Sich standardii pro obdobné

nabidkové procesy v Ceské republice. Pfesto se viak dluznikovi nepodafilo (zejména
s ohledem na vysi potfebnych nakladii na utlum t&Zby) zajistit investora pro udrZeni

3



g

provozu jeho zévodu a hrozilo, Ze dluznik bude nucen podat névrh na pfeménu
reorganizace v konkurs. Sjednany obchod se spole¢nosti PRISKO a.s. dluznik poklada za
jediné moné fedeni, které umoZni sestavit reorganizatni plan, dale pokraCovat
v reorganizaci a reorganizaci usp&$né uskute¢nit.

OKD, a.s.




BADOKH

28.fljna 767/12
11000 Praha 1
Ceska republika

www.badokh.com

—
11000 PRAHAY
o

Krajsky soud v Ostravé
Havliékvo nabf. 34
Ostrava

728 81




		2017-04-18T11:25:33+0200
	isir.justice.cz




